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Struttura Osservatorio Prestiti

Note: 

- rilevazioni semestrali: per l’ultimo semestre in corso i dati comprendono solo il consuntivo dei mesi effettivamente trascorsi. Non rappresentano quindi stime o proiezioni di 

chiusura dell’intero semestre;

- richieste: richieste di prestito personale presentate nel periodo considerato, anche se non necessariamente già erogate. Indicano le scelte più recenti dei consumatori e le 

possibili tendenze degli erogati per i mesi successivi;

- erogati: prestiti personali erogati nel periodo considerato, spesso richiesti in momenti precedenti. Il loro mix può quindi risentire di situazioni di mercato differenti da 

quelle del momento di erogazione.

Evoluzione richieste 
ed erogati per: 

• Finalità

• Tipo di tasso

• Durata

• Importo medio

• Classi d’importo

Mix domanda 
profilo prestito

Mix domanda 
profilo richiedente

Tassi          
medi

Best            
online

Evoluzione richieste 
ed erogati per: 

• Area geografica

• Classi d’età

• Professione

• Classi di reddito

Evoluzione e 
confronto tra:

• Tassi medi di 
mercato, rilevati 
trimestralmente dalla 
Banca d’Italia

• Tassi delle migliori 
offerte presenti online

Le migliori offerte online 
di prestiti personali per 
finalità acquisto auto e 
ristrutturazione casa

Slide da 3 a 20 Slide da 21 a 28 Slide 29 Slide 30
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Richieste prestiti per finalità
anno 2005

15,8%

9,9%

10,4%

12,2%

14,4%

3,6%

1,5%

16,7%

3,5%

3,2%

2,0%

2,0%

1,4%

3,5%

Ristrutturazione casa

Auto nuova o Km zero

Auto usata

Arredamento

Liquidità

Motoveicolo

Acquisto immobile/box

Consolidamento

Hobbies, viaggi e vacanze

Spese mediche

Matrimonio e cerimonie

Beni strumentali all'attività

Elettronica ed informatica

Altro
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Richieste prestiti per finalità
anno 2006

18,2%

11,0%

10,7%

9,1%

19,8%

3,3%

1,7%

15,1%

2,7%

2,1%

1,7%

1,2%

0,8%

2,6%

Ristrutturazione casa

Auto nuova o Km zero

Auto usata

Arredamento

Liquidità

Motoveicolo

Acquisto immobile/box

Consolidamento

Hobbies, viaggi e vacanze

Spese mediche

Matrimonio e cerimonie

Beni strumentali all'attività

Elettronica ed informatica

Altro
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Richieste prestiti per finalità
anno 2007

21,7%

11,5%

11,5%

8,9%

16,8%

2,7%

2,8%

14,4%

2,0%

1,9%

1,8%

1,3%

0,5%

2,1%

Ristrutturazione casa

Auto nuova o Km zero

Auto usata

Arredamento

Liquidità

Motoveicolo

Acquisto immobile/box

Consolidamento

Hobbies, viaggi e vacanze

Spese mediche

Matrimonio e cerimonie

Beni strumentali all'attività

Elettronica ed informatica

Altro
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Richieste prestiti per finalità
anno 2008

21,2%

11,1%

13,9%

9,8%

12,9%

3,3%

3,0%

14,7%

2,1%

1,9%

1,9%

1,3%

0,4%

2,4%

Ristrutturazione casa

Auto nuova o Km zero

Auto usata

Arredamento

Liquidità

Motoveicolo

Acquisto immobile/box

Consolidamento

Hobbies, viaggi e vacanze

Spese mediche

Matrimonio e cerimonie

Beni strumentali all'attività

Elettronica ed informatica

Altro
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Richieste prestiti per finalità
anno 2009

20,4%

11,2%

14,0%

8,4%

15,2%

2,8%

1,9%

16,2%

1,5%

1,9%

1,9%

2,3%

0,3%

2,0%

Ristrutturazione casa

Auto nuova o Km zero

Auto usata

Arredamento

Liquidità

Motoveicolo

Acquisto immobile/box

Consolidamento

Hobbies, viaggi e vacanze

Spese mediche

Matrimonio e cerimonie

Beni strumentali all'attività

Elettronica ed informatica

Altro
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Richieste prestiti per finalità
anno 2010

18,2%

11,1%

16,9%

9,1%

16,0%

2,8%

1,5%

14,1%

1,7%

2,2%

1,7%

1,9%

0,5%

2,3%

Ristrutturazione casa

Auto nuova o Km zero

Auto usata

Arredamento

Liquidità

Motoveicolo

Acquisto immobile/box

Consolidamento

Hobbies, viaggi e vacanze

Spese mediche

Matrimonio e cerimonie

Beni strumentali all'attività

Elettronica ed informatica

Altro
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Richieste prestiti per finalità
anno 2011

14,9%

10,3%

20,3%

9,2%

17,2%

3,5%

1,4%

12,9%

1,6%

2,2%

1,9%

1,5%

0,5%

2,7%

Ristrutturazione casa

Auto nuova o Km zero

Auto usata

Arredamento

Liquidità

Motoveicolo

Acquisto immobile/box

Consolidamento

Hobbies, viaggi e vacanze

Spese mediche

Matrimonio e cerimonie

Beni strumentali all'attività

Elettronica ed informatica

Altro
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Richieste prestiti per finalità
anno 2012

17,6%

8,7%

18,0%

9,8%

21,3%

2,6%

1,3%

10,4%

1,7%

2,6%

2,3%

1,0%

0,6%

2,1%

Ristrutturazione casa

Auto nuova o Km zero

Auto usata

Arredamento

Liquidità

Motoveicolo

Acquisto immobile/box

Consolidamento

Hobbies, viaggi e vacanze

Spese mediche

Matrimonio e cerimonie

Beni strumentali all'attività

Elettronica ed informatica

Altro
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Richieste prestiti per finalità
anno 2013

20,6%

7,8%

20,3%

11,0%

19,9%

2,2%

1,1%

7,8%

1,5%

2,5%

2,2%

0,7%

0,6%

1,9%

Ristrutturazione casa

Auto nuova o Km zero

Auto usata

Arredamento

Liquidità

Motoveicolo

Acquisto immobile/box

Consolidamento

Hobbies, viaggi e vacanze

Spese mediche

Matrimonio e cerimonie

Beni strumentali all'attività

Elettronica ed informatica

Altro
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Richieste prestiti per finalità
anno 2014

20,5%

8,3%

21,1%

12,2%

18,8%

2,3%

0,9%

6,1%

1,8%

2,9%

2,0%

0,5%

0,6%

2,0%

Ristrutturazione casa

Auto nuova o Km zero

Auto usata

Arredamento

Liquidità

Motoveicolo

Acquisto immobile/box

Consolidamento

Hobbies, viaggi e vacanze

Spese mediche

Matrimonio e cerimonie

Beni strumentali all'attività

Elettronica ed informatica

Altro
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Richieste prestiti per finalità
anno 2015

21,7%

8,9%

21,3%

12,5%

17,5%

2,0%

1,2%

5,6%

1,4%

2,8%

2,0%

0,5%

0,7%

1,9%

Ristrutturazione casa

Auto nuova o Km zero

Auto usata

Arredamento

Liquidità

Motoveicolo

Acquisto immobile/box

Consolidamento

Hobbies, viaggi e vacanze

Spese mediche

Matrimonio e cerimonie

Beni strumentali all'attività

Elettronica ed informatica

Altro
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Prestiti erogati per finalità
anno 2005

17,3%

11,9%

9,8%

17,3%

8,6%

5,3%

2,4%

5,2%

7,2%

5,3%

2,9%

0,8%

2,5%

3,5%

Ristrutturazione casa

Auto nuova o Km zero

Auto usata

Arredamento

Liquidità

Motoveicolo

Acquisto immobile/box

Consolidamento

Hobbies, viaggi e vacanze

Spese mediche

Matrimonio e cerimonie

Beni strumentali all'attività

Elettronica ed informatica

Altro
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Prestiti erogati per finalità
anno 2006

25,3%

14,7%

9,7%

12,1%

14,0%

4,3%

1,2%

4,9%

3,9%

2,7%

1,8%

0,4%

0,8%

4,1%

Ristrutturazione casa

Auto nuova o Km zero

Auto usata

Arredamento

Liquidità

Motoveicolo

Acquisto immobile/box

Consolidamento

Hobbies, viaggi e vacanze

Spese mediche

Matrimonio e cerimonie

Beni strumentali all'attività

Elettronica ed informatica

Altro
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Prestiti erogati per finalità
anno 2007

17,5%

10,5%

10,2%

8,0%

3,4%

0,5%

3,7%

2,4%

2,0%

1,4%

0,3%

0,3%

6,1%

33,6%Ristrutturazione casa

Auto nuova o Km zero

Auto usata

Arredamento

Liquidità

Motoveicolo

Acquisto immobile/box

Consolidamento

Hobbies, viaggi e vacanze

Spese mediche

Matrimonio e cerimonie

Beni strumentali all'attività

Elettronica ed informatica

Altro
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Prestiti erogati per finalità
anno 2008

29,7%

15,9%

14,3%

11,7%

4,7%

4,6%

4,0%

4,0%

2,6%

2,4%

2,0%

0,6%

0,4%

3,0%

Ristrutturazione casa

Auto nuova o Km zero

Auto usata

Arredamento

Liquidità

Motoveicolo

Acquisto immobile/box

Consolidamento

Hobbies, viaggi e vacanze

Spese mediche

Matrimonio e cerimonie

Beni strumentali all'attività

Elettronica ed informatica

Altro
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Prestiti erogati per finalità
anno 2009

31,6%

16,8%

16,0%

9,7%

7,0%

3,5%

2,2%

5,4%

1,6%

1,7%

1,6%

0,7%

0,2%

2,0%

Ristrutturazione casa

Auto nuova o Km zero

Auto usata

Arredamento

Liquidità

Motoveicolo

Acquisto immobile/box

Consolidamento

Hobbies, viaggi e vacanze

Spese mediche

Matrimonio e cerimonie

Beni strumentali all'attività

Elettronica ed informatica

Altro
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Prestiti erogati per finalità
anno 2010

26,4%

18,3%

19,1%

11,4%

7,1%

3,3%

1,7%

5,3%

1,6%

1,7%

1,3%

0,6%

0,2%

2,0%

Ristrutturazione casa

Auto nuova o Km zero

Auto usata

Arredamento

Liquidità

Motoveicolo

Acquisto immobile/box

Consolidamento

Hobbies, viaggi e vacanze

Spese mediche

Matrimonio e cerimonie

Beni strumentali all'attività

Elettronica ed informatica

Altro



Osservatorio Prestiti 20

Prestiti erogati per finalità
anno 2011

20,5%

17,1%

20,4%

13,6%

8,5%

4,0%

1,3%

5,8%

1,7%

2,0%

1,7%

0,4%

0,3%

2,4%

Ristrutturazione casa

Auto nuova o Km zero

Auto usata

Arredamento

Liquidità

Motoveicolo

Acquisto immobile/box

Consolidamento

Hobbies, viaggi e vacanze

Spese mediche

Matrimonio e cerimonie

Beni strumentali all'attività

Elettronica ed informatica

Altro
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Prestiti erogati per finalità
anno 2012

26,2%

13,8%

20,7%

11,6%

10,3%

3,5%

1,1%

4,0%

1,8%

2,2%

1,9%

0,3%

0,5%

2,2%

Ristrutturazione casa

Auto nuova o Km zero

Auto usata

Arredamento

Liquidità

Motoveicolo

Acquisto immobile/box

Consolidamento

Hobbies, viaggi e vacanze

Spese mediche

Matrimonio e cerimonie

Beni strumentali all'attività

Elettronica ed informatica

Altro
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Prestiti erogati per finalità
anno 2013

32,3%

11,5%

22,9%

12,4%

7,6%

2,7%

1,0%

2,2%

1,8%

1,7%

1,8%

0,2%

0,4%

1,6%

Ristrutturazione casa

Auto nuova o Km zero

Auto usata

Arredamento

Liquidità

Motoveicolo

Acquisto immobile/box

Consolidamento

Hobbies, viaggi e vacanze

Spese mediche

Matrimonio e cerimonie

Beni strumentali all'attività

Elettronica ed informatica

Altro
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Prestiti erogati per finalità
anno 2014

30,9%

11,6%

22,5%

14,9%

8,3%

2,5%

0,6%

1,2%

1,8%

2,1%

1,4%

0,1%

0,4%

1,8%

Ristrutturazione casa

Auto nuova o Km zero

Auto usata

Arredamento

Liquidità

Motoveicolo

Acquisto immobile/box

Consolidamento

Hobbies, viaggi e vacanze

Spese mediche

Matrimonio e cerimonie

Beni strumentali all'attività

Elettronica ed informatica

Altro
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Prestiti erogati per finalità
anno 2015

34,8%

12,0%

22,8%

14,3%

6,3%

1,9%

0,9%

1,0%

1,1%

2,1%

1,2%

0,0%

0,2%

1,3%

Ristrutturazione casa

Auto nuova o Km zero

Auto usata

Arredamento

Liquidità

Motoveicolo

Acquisto immobile/box

Consolidamento

Hobbies, viaggi e vacanze

Spese mediche

Matrimonio e cerimonie

Beni strumentali all'attività

Elettronica ed informatica

Altro
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Richieste prestiti per durata
rilevazioni semestrali

6,6% 6,2% 4,8% 4,8% 3,9% 3,4% 3,1% 3,8% 3,6% 3,5% 4,8% 5,4% 6,1% 6,3% 5,2% 5,9% 6,2% 6,4% 6,0% 6,8% 6,2%

9,3% 9,1%
7,2% 7,3%

5,5% 5,3% 5,2% 5,6% 5,8% 6,1% 6,8% 7,0% 7,4% 7,8% 7,1% 7,8% 7,7% 8,8% 8,7% 9,0% 8,0%

19,3%18,2%

16,0%15,3%
14,1%12,9%12,3%12,0%12,8%13,3%

13,4%13,3%13,5%13,9%
13,4%

14,4%14,5%15,1%15,4%16,1%
15,7%

34,0%
32,1%

18,6%16,5%
16,2%

14,6%14,1%13,5%13,9%14,2%
13,8%14,1%13,8%13,8%

14,0%
14,5%14,5%

14,6%15,5%15,1%
14,9%

19,9%
18,8%

24,5%
23,0%

24,1%

21,6%
20,6%19,4%

21,2%21,3%20,6%20,1%20,2%19,2%
19,5%

20,3%20,7%19,4%19,7%19,3%
19,8%

21,1%
20,9%

12,5%

11,9%
11,7%10,3%

10,6% 9,6% 9,3% 9,2% 9,0% 8,7% 9,8%
10,0%10,5% 9,7% 9,2% 9,8%

9,2%10,2%
10,4%

20,8%

22,6%22,3%21,7%21,1%19,9%
17,1%2,0%

1,5% 1,6%
1,8%

1,5%

0,8%

0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,5%
3,9%14,9%13,2%16,4%14,6%

9,5%
4,2% 3,4% 4,1% 4,1%

9,6%

10,9%

11,5%
14,4%

15,2%

11,9%

14,3%11,8%16,1%14,9%
12,7%

2,6%
5,9%

5,5%

5,4%

17,3%19,1%19,3%16,0%

3,5% 5,2%
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Prestiti erogati per durata
rilevazioni semestrali

10,5% 9,8% 6,2% 6,0% 3,8% 3,3% 2,7% 3,4% 3,1% 3,4% 4,3% 3,8% 4,3% 6,0% 5,5% 6,9% 6,6% 7,0% 5,5% 6,3% 5,1%

11,4%11,7%

7,9% 8,4%
6,1% 5,0% 5,3% 6,2% 5,6% 6,4% 6,7% 6,1% 5,9%

7,0% 7,3% 7,9% 7,3% 8,3% 8,2% 8,0% 7,1%

21,8%20,7%

18,4%15,4%

15,2%
13,9%13,6%

13,8%14,9%14,8%14,4%13,6%14,0%
15,0%15,0%

15,6%15,5%14,4%15,0%16,2%
15,4%

27,1%
24,4%

19,0%
17,3%

16,8%
15,1%14,1%

14,5%15,4%16,0%15,1%
14,6%14,9%

14,0%14,3%
14,2%14,9%14,2%15,3%

15,8%
15,9%

20,5%

18,1%

23,5%
23,6%

23,9%

21,2%22,4%20,9%
23,9%23,0%22,6%

22,6%22,3%
20,1%19,8%

20,1%20,3%19,3%19,4%
20,0%

19,8%

15,9%

15,1%

12,2%

11,3%11,1%10,4%

12,0%10,5%10,6%
10,7%10,1% 9,2% 9,6%

9,0% 8,9% 9,2% 8,5%
9,2%

9,4%

9,8%

12,2% 18,6%
18,2%19,7%18,6%19,0%

17,8%

13,0%

1,0% 1,1%
1,2% 1,1%

0,6%
0,5% 0,5%

0,7% 0,5%
0,6%

5,6%

11,5%12,3%14,4%13,1%
9,3% 7,5% 6,3% 8,3% 8,4% 6,1% 8,8%8,7%

9,9%

12,9%13,8%15,2%12,9%14,4%

14,1%

17,1%

13,9%11,7%

3,5%
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Importo medio prestiti erogati
euro, rilevazioni semestrali

11.717

10.938

12.193

11.317

7.761 8.555

10.777

12.068

13.185
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Richieste prestiti per classi d’importo
rilevazioni semestrali

7,5% 7,5% 5,4% 5,5% 2,6% 2,6% 2,5% 2,9% 2,9% 2,2% 4,9% 5,8% 6,4% 7,9% 6,7% 8,6% 8,4% 9,6% 8,9% 10,3% 8,5%

27,2%26,2%
23,3%23,0%
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Prestiti erogati per classi d’importo
rilevazioni semestrali
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Richieste prestiti per area geografica
rilevazioni semestrali
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Prestiti erogati per area geografica
rilevazioni semestrali
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Richieste prestiti per classi d’età
rilevazioni semestrali

7,2% 8,6% 7,4% 8,1% 7,0% 7,9% 9,4% 10,2% 7,0% 7,5% 7,3% 8,4% 8,1% 8,3% 5,8% 6,4% 5,6% 6,2% 5,1%
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Prestiti erogati per classi d’età
rilevazioni semestrali
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Richieste prestiti per professione
rilevazioni semestrali

65,5%65,8%67,1%67,4%68,7%66,3%68,7%66,8%65,8%
61,5%64,8%62,0%61,2%63,0%
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Prestiti erogati per professione
rilevazioni semestrali
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6,5% 6,7% 5,5% 5,5% 7,6% 5,4% 4,8% 5,6% 7,6% 8,1% 8,5% 10,0% 9,3% 7,3% 6,4% 6,6% 6,3% 6,0% 5,8% 4,9% 4,3%
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Richieste prestiti per classi di reddito
lordo annuo, rilevazioni semestrali
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Prestiti erogati per classi di reddito
lordo annuo, rilevazioni semestrali
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Tassi medi d i mercato - crediti
personali

Tassi medi d i mercato - credito
finalizzato

Tassi migliori  offerte online

Confronto tassi medi di mercato e migliori offerte online
tasso effettivo globale (Taeg) prestiti personali, rilevazioni trimestrali

Fonte: elaborazioni Assolowcost su dati del Ministero dell’Interno, Banca d’Italia e Osservatorio PrestitiOnline. I tassi medi di mercato fanno riferimento alle rilevazioni periodiche trimestrali del tasso effettivo globale - categorie “crediti personali e altri 
finanziamenti alle famiglie effettuate dalle banche (soglia unica)”, “anticipi, sconti commerciali, crediti personali e altri finanziamenti effettuati dagli intermediari non bancari (oltre 5.000 euro)“, “credito finalizzato all'acquisto rateale e credito revolving 
(oltre 5.000 euro)” - del Ministero del Tesoro, in coadiuvazione con la Banca d'Italia, ai sensi della legge 108/1996, nettate del differenziale del tasso BCE (ottenuto ponderando, per ogni trimestre, i giorni effettivi di applicazione) tra il trimestre di
riferimento e quello successivo; i tassi delle migliori offerte online coincidono con la media semplice degli indicatori sintetici di costo (ISC) delle migliori offerte mensili di prestiti personali (profilo: professione impiegato, età 35 anni, residenza Milano, 
importo finanziamento 20.000 euro, finalità acquisto auto nuova, durata 48 mesi) rilevate nei primi giorni di ogni mese sul sito www.prestitionline.it e pubblicate periodicamente sull’Osservatorio PrestitiOnline.
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Profilo cliente: impiegato, 35 anni, residente a Milano, importo prestito richiesto: € 20.000, rata mensile

Durata Rata Tan* Taeg**

12 mesi € 1.722 6,10% 6,43%

18 mesi € 1.166 6,10% 6,38%

24 mesi € 887 6,10% 6,37%

36 mesi € 609 6,10% 6,34%

48 mesi € 471 6,10% 6,33%

60 mesi € 388 6,10% 6,32%

72 mesi € 332 6,10% 6,32%

84 mesi € 293 6,10% 6,31%

Durata Rata Tan* Taeg**

12 mesi € 1.718 5,65% 5,96%

24 mesi € 884 5,70% 5,85%

36 mesi € 606 5,70% 5,85%

48 mesi € 467 5,70% 5,85%

60 mesi € 384 5,70% 5,85%

72 mesi € 328 5,65% 5,84%

96 mesi € 260 5,70% 5,85%

120 mesi € 219 5,70% 5,85%

Migliori offerte di prestiti su www.prestitionline.it
rilevazioni del 4 marzo 2015

* Tasso annuo nominale **Tasso annuo effettivo globale * Tasso annuo nominale **Tasso annuo effettivo globale

Prestito personale per: acquisto auto nuova Prestito personale per: ristrutturazione casa


